43b – 47b: prázdná.

(b) 48a – 61b: [Sermo] „de presentacione beatissime Marie Virginis. Signum magnum apparuit in celo, mulier amicta... Ita scribitur Apoc. XII^o. Arenga prima. In sacro eloquio veteris testamenti invenimus X in quibus mater deifica omnes sanctos et sanctas excellentissime precellebat.“ — „Et hoc opusculum finitum est anno Domini etc. LXXV^o [1475] auxiliante Domino nostro Jesu Christo, cui laus et honor in secula seculorum amen.“

(c) 61a – 165a: [Sermones de tempore et de sanctis – pars estimatis?] „De ascensione Domini. Oritur sol et occidit et ad locum suum revertitur. Eccl. 1. Videmus talia in sole materiali X id est unctos sacerdotes, tales enim anathematis sentencia sunt rei, ut XVII q 4 Si quis suadente diabolo“ etc.

Zdá se, že nejde o prosté pokračování sbírky sub (a), ježto některá kázání jsou zařazena znova, tak na př. „De s. Joanne Baptista“. — Na fol. 136a – 137a: „De s. Wenceslao. Si quis vult venire post me, abneget semet ipsum... Mt. XVI^o. Arenga. Ex sacra scriptura triplex invenitur crux X sed mortem sustinens pro Christi nomine, ut in legenda.“ — Na konci tohoto oddílu themata: „De dedicatione“ (4X), „De animabus“ a „De novo sacerdo“, odkud je shora uvedený explicit.

(d) 165a – 166b: „De animabus sermo.“ Sancta et salubris est cogitacio... Mt. 12. Comentator super Domini passionem X et ibi cum Domino gaudebunt.“

(e) 166b – 167b: [Sermo] „in dedicacione.“ „Zachee festinans descendit... Luc. XIX. Dedicacionis festum hodie sancta mater recolit X non secundum naturam etc.“

Pozdější přípisek. Místy latinské poznámky, řídce i německé věty.

(f) 168a – 216a: Mag. Scoti De septem donis Spiritus sancti. „Apprehendent septem mulieres virum unum etc. Hec verba de futuris contingentibus predixit Isaías propheta X pro iusticia omnis homo exercere debet, ut mereamur ēternum gaudium possidere cum Domino Jesu Christo amen.“ — „Explicit liber Magistri Scoti De septem donis Spiritus sancti interserens De duodecim plateis celestis civitatis. Et est finitus feria tercia in die sancti Michaelis anno Domini millesimo quadringenitesimo septuagesimo secundo“ [29. září 1472].

Totéž u Hübla, Catalogus manuscriptorum ad Scotos Vindobonae č. 296 (5) s označením na konci „Explicit Rutenus“.

(g) 217a – 242b: [Dietae salutis.]

Skládá se z pěti traktátů, spojených v jednotu jen úvodními větami, jak následuje:

217a – 224b: [Tractatus de vitiis.] „Hec est via, ambulate in ea, nec ad dextram nec ad sinistram declinate. Is. XXX^o. Magnam mi-

sericordiam facit, qui erranti viam ostendit X ab his omnibus viciis supradictis eripiat nos clementer omnipotens et misericors Dominus etc."

Traktát „De [septem] viciis [capitalibus]“, za jehož autora se považuje Guilelmus de Lancea, bývá sám označován názvem „Dieta salutis“ a připisován různým autorům. Srv. na př. rukopisy metrop. kapituly pražské A CXXXI (Podlaha č. 222) f. 109a–121b, C XLIV (Podlaha č. 471) f. 137a–148, N LVI/1 (Podlaha č. 1580) f. 78a–89b a j. — V tomto kodexu kapitoly „De peccato in generali“, „De viciis in speciali“, „De superbia“, „De invidia“, „De ira“, „De avaricia“, „De accidia“, „De gula“, „De luxuria“.

224b–229b: „De penitencia. Post tractatum de viciis sequitur tractare de penitencia, que est 2a dieta salutis, scilicet a peccato ad penitenciam pervenire. Et ideo nota primo de penitencia tria X quid est miserius misero non misereri sibi ipso.“

229b–233a: „De preceptis. Postquam dictum est de penitencia, dicendum est nunc de preceptis, quia hec est tercia dieta salutis, scilicet a penitencia venire ad precepta. Et ideo nota de preceptis divinis specialiter X qui custodit precepta, non/// quantumque malus.“

233a–237a: „De consiliis. Post tractatum de preceptis dicendum est de consiliis evangeliorum. Hoc est IIIa dieta salutis, scilicet de preceptis ad consilia evangelica X aliarum virtutum et bonorum operum, ut dicit Gregorius, quando notat opus bonum fieri caritate.“

237a–242b: „De virtutibus. Post tractatum de preceptis et consiliis nunc dicendum est de virtutibus, donis, beatitudinibus et fructibus. Ista quatuor sunt spiritualia intentiva ad operandum X nunc liquida per compassionem, nunc torida per devocationem.“

Nedokončeno; poslední dvě folia potrhána. Oddíly (vedle úvodu): „De caritate“, „De fide“, „De spe“, „De prudencia“, „De temperancia“, „De fortitudine“.

68

RC – 33

* Pap., XVIII., ff. 80, 32×20,5 cm, v. papír. s kož. hnědým hřbetem na 2 tkanice k uvázání.

- (a) 1a: „Omnia ad majorem Dei gloriam... Ad usum Mathaei Schupp, tunc temporis sacrae eloquentiae operam navantis“ atd.
1b: prázdné.
- (b) 2a: „Omnia ad majorem Dei gloriam“... „Rhetorica accurate explicata et ex viginti circiter authoribus combinata a Patre Evaristo Mersch, sacri ordinis Minorum sancti patris Francisci reformatorum, dum gymnasium Leobschicenum“ atd....

2a—50b: „*Tabulae libri I. Rhetoricae Cypriani Soarii e Societate Jesu.* (2b:) Caput I. Quid sit rhetorica, quod ejus officium et finis
X quia praceptoris laus est maxima, ad laudem discipulos promovere,
pro quibus haec scripsi et dixi. Anno millesimo septingentesimo quin-
quagesimo sexto [1756] scripsit hanc explicationem ad honorem Dei,
beatissimae Virginis Mariae laudem Franciscus Josephus Pancke
Costenthaliensis, oratoriae facultatis auditor.“